
CHUQUISACA

NOVIEMBRE 2024

CONTACTOS
698-80616
699-02938

2-114813

SUBASTA PÚBLICA



DISTRITAL CHUQUISACA
LUGAR DE EXHIBICIÓN:

➢ Vehículos:

• En la Zona Molle Molle ubicado en la Av. Evo Morales S/N, dos cuadras antes de

llegar al colegio Che Guevara, de la ciudad de Sucre de horas 09:00 a 12:00 y de

15:00 a 18:00.

FECHAS DE EXHIBICIÓN: 07, 08, 11, 12 y 13 de noviembre de 2024.

AUTORIDAD FEDATARIA: Notario de Gobierno del Gobierno Autónomo

Departamental de Chuquisaca, Abg. Henry Cueto Flores.

LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN: En instalaciones del

auditorio de la Villa Bolivariana Bloque Norte cerca de la instalación deportiva

Polideportivo Garcilazo y del Hospital Unidad Nefrológica de la ciudad de Sucre.

FECHAS DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN:
1er acto de subasta pública: 14 de noviembre de 2024 a horas 08:30 a 12:00 y de
14:30 hasta concluir.

2do acto de subasta pública: 15 de noviembre de 2024 a horas 08:30 a 12:00.

3er acto de subasta pública: 15 de noviembre de 2024 a horas 14:30 hasta
concluir.



OBSERVACIONES: 
• No podrán participar en los actos de subasta pública el procesado, los

servidores públicos del Ministerio de Gobierno y los familiares de estos
hasta el segundo grado de consanguinidad o segundo grado de afinidad.

• El adjudicatario, debe realizar el trámite de la segunda placa.
• Los interesados podrán hacer revisión de los motorizados en las fechas de

exhibición señaladas, a fin de verificar las características y establecer la
necesidad de mantenimiento, reparación u otros que requiera el bien.
DIRCABI no admitirá reclamos posteriores en caso de adjudicación. La
descripción de las características de los motorizados es nominal, salvando
cualquier error de transcripción.

• DIRCABI en caso de adjudicación hará entrega del motorizado, asumiendo
el adjudicatario la obligación del retiro del bien, así como el pago
impositivo, (según el Municipio competente), deudas pendientes y gastos
inherentes a efectos de regular su titularidad.

• DIRCABI cumplirá la entrega de documentación necesaria para la
transferencia, asumiendo el adjudicatario las gestiones de los trámites que
corresponda a efectos de registrar su titularidad.

• En caso de la condonación de impuestos, el adjudicatario debe realizar el
pago en el Gobierno Municipal competente al motorizado, según
normativa específica al respecto.

• Los interesados o terceros con derecho a reclamo podrán apersonarse a
DIRCABI a efectos del inciso h) del artículo 112 del D.S. 3434, previo
cumplimiento del artículo 256 del Código de Procedimiento Penal y
normativa aplicable al caso.

• Los documentos y estado de los motorizados, podrán ser revisados por los
interesados, en las fechas de exhibición y en el mismo acto de subasta
pública.

Para conocer mayores detalles de los bienes a monetizarse, se podrá revisar la
página web: mingobierno.gob.bo, dircabi.mingobierno.gob.bo, o llamar al
teléfono: 2494276, celular: 69902938, 69880616, 73461709; asimismo,
podrán apersonarse a las oficinas de la Distrital de DIRCABI de Sucre Ubicada
en la Av. Ostria Gutiérrez N°242.



SUBASTA PÚBLICA

14 Y 15 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 150,00

CHUQUISACA

N° DE CASO: JD-CH-A-30/18

MARCA: KINGO

TIPO/MODELO: KG150-13D / 2008

COLOR: NEGRO (RUAT)

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 0

PLACA: 2235-IRD

CILINDRADA: 150

TRACCIÓN: 2X1 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 105,00 Bs

ADEUDO ITV: 840,00 Bs

MOTO

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

14 Y 15 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 6.000,00

CHUQUISACA

N° DE CASO: CP-T-02/11

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: TACOMA / 2008

COLOR: AZUL

COMBUSTIBLE: GAS NATURAL (RUAT)

PUERTAS: 4

PLACA: 2820-NEL

CILINDRADA: 4000

TRACCIÓN: 4X4 (DOBLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: POR DETERMINAR

ADEUDO ITV: 850,00 Bs

CAMIONETA

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

14 Y 15 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 1.000,00

CHUQUISACA

N° DE CASO: PT-C-29/12

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: LAND-CRUISER / 1996

COLOR: GUINDO

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 4

PLACA: 967-YPR

CILINDRADA: 4477

TRACCIÓN: (DOBLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 73.817,00 Bs

ADEUDO ITV: 790,00 Bs

VAGONETA

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

14 Y 15 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 1.900,00

CHUQUISACA

N° DE CASO: PT-F-20/10

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: LAND CRUISER / 1994

COLOR: GUINDO (RUAT)

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 5

PLACA: 1737-HDA (1)

CILINDRADA: 4500

TRACCIÓN: (DOBLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 5.183,00 Bs

ADEUDO ITV: 480,00 Bs

VAGONETA

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

14 Y 15 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.000,00

CHUQUISACA

N° DE CASO: CH-C-11/09

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: JEEP / 1988

COLOR: BLANCO (RUAT)

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 3

PLACA: 1180-APX

CILINDRADA: 3956

TRACCIÓN: (DOBLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 9.178,00 Bs

ADEUDO ITV: 790,00 Bs

JEEP

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

14 Y 15 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 150,00

CHUQUISACA

N° DE CASO: JD-CH-Z-38/21

MARCA: RUDO

TIPO/MODELO: RD200 / 2009

COLOR: AMARILLO COMBINADO

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 0

PLACA: 2410-ITA

CILINDRADA: 200

TRACCIÓN: 2X1 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 308,00 Bs

ADEUDO ITV: 790,00 Bs

MOTO

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

14 Y 15 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 100,00

CHUQUISACA

N° DE CASO: JD-CH-C-13/19

MARCA: MONTERO

TIPO/MODELO: MT125 B1SS / 2010

COLOR: BLANCO

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 0

PLACA: 2620-CSG

CILINDRADA: 125

TRACCIÓN: 2X1 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 735,00 Bs

ADEUDO ITV: 940,00 Bs

MOTO

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

14 Y 15 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.100,00

CHUQUISACA

N° DE CASO: CH-H-14/11

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: TOWN ACE NOAH / 1999

COLOR: PLATEADO

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 4

PLACA: 2078-EYI

CILINDRADA: 1998

TRACCIÓN: 4X2 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR 

ADEUDO IMPUESTOS: 12.219,00 Bs

ADEUDO ITV: 810,00 Bs

VAGONETA

698-80616699-02938



MÁS INFORMACIÓN
Oficina Nacional

Calle Cuba esq. Pasoskanqui #1617 Zona Miraflores

Teléfonos 2-114813

Of. Departamental La Paz

Calle Cañada Strongest N° 1822 Zona Central Edificio Mallku Piso 
7 PH, Teléfono:  2-494276

Of. Departamental Oruro

Calle La Plata N° 5700 Esquina Cochabamba (2da Planta) 
Teléfono: 2-5112485

Of. Departamental Potosí

Calle Calama Nº 188 Oficinas de Migración de la ciudad de Potosí

Of. Departamental Cochabamba

Calle Juan Capriles Entre Av. Libertadores y Tupak Amaru N° 150

Teléfono: +591 4-4459131

Of. Departamental Sucre

Av. Ostria Gutiérrez Nº 232, Edificio Cerabol, tercer piso, de la 
ciudad de Sucre

Of. Departamental Tarija

Calle Federico Ávila, Av. Las Américas N° 150

Teléfono:  4-6652100

Of. Departamental Pando

Av. Internacional; Modulo Fronterizo, frente a oficinas de ZOFRA 
Cobija y Migración S/N, Cel. 76100600

Of. Departamental Beni

Av. Pedro Ignacio Muiba S/N, Teléfono:  73916028

Of. Departamental Santa Cruz

Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita

Teléfono: 3-3536070


	Sección predeterminada
	Diapositiva 1: CONTACTOS
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

	VEHICULOS
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11

	DETALLES
	Diapositiva 12


